. tiidiiiein aqiia hauriatur a puteis, niinc paululuih s't
eflbdiasj affatiih lyhiphas cxiiberahies inveriies. Qribd
non ambigiltir haecvirlute apostoli impeiiiri. De-
cursis igitur solemnitatis diebus, (elbnenm publico
redditur, niusca qnse defuit 'itdesl, pfopinquitas
aqttsedehiscit. Dehinc einissa diyiuitus plrivia ita
omne atriiim lcmpli a sordibuset divefsis sqiialori-
bus, qrii per ipsa solemnia facti sunt, miindat, ilt
putafesillud-nec fuissecalcatum (27). »

Vere Pcus ribster oninipotens, justus et pius ju-
dex, atque redditbr paliehs, sahctPsstios mirc glo-
'rificafetineirabiliter lionbrepefenni CPronat.genus
humaniim terfcrido castigat.et puniendo per pobni-
tcntiam salyificat. Nos igituf ipsi geinentcs iri valje
ploralibhis suppliceiiius , prp ineffabilibiis bonjs

t» suis gratlas agairius, et hjattdatis ejus inhaerenclo,
ad illum festinemus. Beatiim qiipqtie Thomam. apo-
slolum, qui Didyihus diciiur, exorcmus, cique fl-
ducialiier carieutes dicamus :

0 Tlioma, Christi pertusirator laleris,
Per• itla sancta le rogamns vutnerd,

-

Qnw mundi cur.cla diiuerunl criwiua
Nqslfosreatusiergetuhprecibus,:> Diiaseritimuspeccalorumvtdnerq,
:Pro quibus danius anxiisuspiria, "_
Flentes.oramus :pirq tiobh poientia . :::::
Offer TonanticleinettUirprecamina.. Amen:

, : :XV. Barlkotomwu». "_

BartholomaeusSjTum est [nomen],etinterpretatvir

(27) Greg/^Tur. Re gtor.ritdrtvr.\,%l. ''-''
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filius suspendentts aquas. Hic in gnrle prsedicationis ^

Lycaoiiiam accepit, deinde in Assyria et Tertia Indfa

evangelizavit. Ad ullimum in Albano majoris ArnjC-
niaeurbe vivens est a barbaris decorialus, atque

jifssu regis Asfyagis decollatus; sicque ix Kal.

Septembris est terrae conditus. Hujus sacratissi-

mumcorpus primuin ad insulam Lipparis, deinde

Benevenlum-, anno a"b Incariialione Doniini 809

translatum , pia Iionorafur veneralione fideliuni.

Niinc totani serieni passionis ejus libet solerter fi-

mari, el ex antiquis codicibushuic nostrae breviter

inserere narrationi.

Indise tres esse ab historiographis asseruntur, in

quibus traduntur fuisse pppidorum qtiinqiiemillia,

populorum vero novem millia. Prima India ad

jEthiopiam mittit, secunda ad Medos, tertia finem

facil; quia ex uno latere habet regionem lenebra-.

rum et ex alio iiiareOceanum, In hanc ergolndiam
Bartholomaeus apostolus venit,. et in teniplum, in

quo idolum Astaroth erat, inlravil, ibique quasi

peregrinus manere coepit. Apostolo itaque adve-

nieute, Aslaroth obmuiuit, nec consulentibus re-

sponsa dcdit, nec his quos lseserat subveiiii<epp-
ttiit. Cumque jaffi plenum esset langiieiilibus 4em-

plum, et qtiotidie sacrificantibus nullum darelAsta-
roth responsum; morbidj verp, qui de Jonginquis
regionibiis adducti ftteranl, suos dolbres miserabir
liter plangercnt, idolique cultores, neque sacrifi-
cando, neque se ipsos mpre suo laniando prpfice-
rcnt;inaliam ciyitatem ubialiud dsemonium no-C
mine Beerith colebatur, perrexerunt, et illi sacri-

ficantes, de taciturnilale dei sui et aliis eveiitilius
suis consulueruiit. Quibus ille dixit : « Quia deus
%-estersic caplivus, et catenis habetur igneis stri-

ctus, ut neque suspifare, neque loqui atideat, ex •

guo illuc ingressus esf aposlolus Dei Bartholo-
luaeus. » lnterrogantibus autem quis ille Barlholo-
inaens esset, darnion respondit : « Ainicus est Dei

emnipotentis, et ideo in istam venit provineiam, ut

numina, quse colunt Indi, eyacuet.»Aslarolliilse au-
tem dixerttnl: « Dicnobis signaejus.ut eum.in-
ter multa millia cognoscere possimus? » At, ille

respondjt: «Capilli nigri capilis et crispi, car.o ^

candida, oculi grandes, nares .sequales el directse,
aures coopertaecrine capitis, barba .prolixa habens D
canos paucos, stalura aequalis, qttae nec brevis, nec

longa nimium possit adverti. Vestitur colpbio albo

ciavato.purpura, induilur pallib albo,. per singulos
angulos singulas gemmas purpureas habens. Viginti
sex anni siint ex quo nunquam sordidantur vesti-

menlaejiis, neque velerascunt. Similiter et sanda-
lia iii pedibus ejus per xxvi annos riunquam vete-
rasctint. Ccnties flexis genibus ,per diem, ceiities

per noclem orat Deum. Yox ejus quasi tuba vehe-
mens est. Ambulant cum eo angeli Dei, qtii non

permiltunt eum fatigari nec esurire. Semper eodem

yulttt, eodem.aniirio perseverat, omni horalaetus et
hilaris permanet. Omnia providet, oinnia novit,
omnem linguam omnium jgentium ef loquilur et

i\ intclligit. Ecce et hoc quod vps in.terrogatis, et

quod ego do responsum de co jam novit. Angeli-
Dei famulaiitur eiet ipsi nuntiant ei. » Hsec et alia

plura dsemortlocuttis conticoit.
Revertentes oHinium peregrinprrira hospilia cir--

curaierunt, vultus ct.habiluni siiiguloruni aspexe-
runl;sed per duos dies apostoliini Dei non invene-
runt. Denique quidaro dsemoniacus, nomine Seusii-
Cus, claraaus dixif: «Apostole Bariho.loiiisee,incen-
dunt meorationes tuse. > Apostoltis autera dixit ei :

«Obmulesce et exi ab eo. > Et stalim liberalus est
hpmo, qui per niultos annbsfatigatus fuerat ab eo.

Hoc ut Polemius ejusdem provinciae rex audiyit,
ad eum misit, j-ogans ut sanaf et fiiiam suam quaj
lunalica erat, et pmnes quos tenere poteral, morsu
atlrectabat aut scindebat el caedebat. Exsurgens ila-
quc apostolus cum nunlio regis perrexit, ei puellam
catenis striclam solvi praecepif. Porro, metuenlibus
minislris ad eam accedere, dixit apostolus : « Yin-
ctum teneo iniroicum qui eral in ipsa. lte el eam
solvite; lavale et reficite, et craslina die mane ad
n>e adducite. > Euntes, fecerunt quod apostolus
jussit, eamque daemon ullra vexare non potuit.
Ttuic rex oneravit camelos auro et argenfo, gem-
mis ac vestibus, et quaesivit apostolttm; sed ep non
invento, cuncta reporlala sunt ad palaliuni.

Cumque sequenlis diei aurora inciperet, el rex in
cubicuio clauso esset, apostolus ei solns npparuit,
ipsuinque vera rtde et salutari doctrirta inslruxit.

y Nam incariiationem Verbi Dei ex intemerataVirgine
Maria seriatim retnlit, triroodamque tentalionem

tripliccmque vicioriam diligenler enucleavit.

Pplemius rex apostolicae prsedicalioni acquievil,
ct -pbiiiifices idolorum in craslinum sacrilicare ex

. indiistfia prsecepit. Ipsis autem prima diei hora sa-

crificanlibusdsemon locutiis esl, et vexationes suas,

quibtis ab angelis torquebatur, coiiquesius est.

Apostolo quoque prseCipiente, deceptiphes suas,

qnibiis miseros vulnerabat, palam confessus est.
Tunc apostolus dixit ad piebem : « Ecce qucm

Deum putabalis curarevos, audite nunc vertinl
Deurti creatorem vestrum, qui habilat in.CoeliS; et

, si vultisul orempro vobiset omnes infirmi qui ad-
sunt sanitatem recipiant, h::c idolrim deponile et

) confringitc. Quod cum fecerilis, hoe templuni Ghrisli

noniini consecrabo. >Regis itaoue 'ussu omnes populi
funes et trochleas misei-unt, et sinjiilacrum everlere'

noii potuerunt. Aposlolus autem dixit eis : i Solvite:

vincula ejus. t Curaque omnia exsolvissent, illc dae-
.raoni praeccpit ut exirct e'. simiilacruiri confiinge-:
ret. At ille statim cxivitj et omnia genci-a idolorum

eommiiWt, Omnes. ergo qui hoc vidernnl una voce
clamaveruiit: « Unus est Deus omnipolens, qnem
praedicat apastolus ejus Barlholomaeus.» Tunc bea-
tus aposlolus ad Dominum manus suas expandit, et

pro salvatione omnium qui aderant diulius oravit.

Curnque omnes respondissent Amen, angelus Do-
mini sicut sol splendidus habens alas apparuit, et

per qualuor angulos lempli circumvolavit, digito-
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que StiOI" quadrafts saxts signum trucis sculpsit. i

Deinde prsecepit eis lit digito sup signum crucis fa--

cereiit iu Ifontibris suis. Et osteridit ingentetti

iEgyptlum fuligine nigriorem, facie acuta, barba

prplixa, criries usque ad pedes habentem, pculcs

igneos siCut ferrum ignituhi, scihtillais emicanies.

Ex ore vero ejus«et naribus egrediebatur flammaZsuV

phurea. -Peririas et alos spirieas sicut sphihx habe-

bat, et -vinctus erat a tergo marius, Igneisque caie-

rt.is strictuR.. Poslquam riialignus Satan ab omni

populo visus est etab angelo absolulus, praecipiente
ttt in desei'tuffi ipcuin abiref, ubi nulla homiririm

conyersafip essel, Tbique diem iudicii exspectaret,

lelerrimririi dir» vpcis iilulatum eniisit, evolavit et

nusqiiam comparuit. Artgelus autem Dpmini, videii-

libus cunctis, ad ccelum evolavif.

TunC Pplemius fex, una cum uxore sua ef duo-

bus filiis, cum omni exercitu suo et onini populo qni
salvalus est, cum omrii pbpulo civitatis suae et Vi-

ciriafum urbium quae ad ejus pef^tinebant.f egiium,

cfedens, baplizatus esf, ef, deposito diademate ca-

pilis cum prirprira, coepit apostoloadhaerere. Inferea

ciillores ei porttifices uniyersorum lemplorum se

cpllegerunt, ac ad Astyagem regeitt fratrem {ej'us"]

uiajorem iia conquesti sunl: i Frater tuus magi ho-

minis discipulus faclus cst, qui leinpla nostra sibi

vindicat et deos nostros confringit. > Cum hacc

flenles referrent, ecce et aliarum civilaluni pontifi-
ces eadem flentes rclulerunt. Astyages rex igilur

indignatus, misilmille viros armatos cum ponlifici-
bus ut ubi invcnireiil apostolum, vinctum sibi per-
ducerent illum. Qui ciim perductus ad regcm fuis-

tet, et interrogalus de Deo vero constanter respon-
disset, nuntialum est regi quod Deus ejus Waldach

cecidisset et liiinutalim abiisscl. Tunc rex purpu-
reani veslem, qua indiitus crat, scidit, et sanclum

apostoluin fuslibus cxdi fecit, cscsiim autem dccol-
hri prsecepit. lnnumerabiles vero popttli MI civita-

lum, qui crediderant, venerunl, cum hymnis ct

omni gloria corpus ejus abslulerunt, cique basili-

cam mirse magnitttdinis coiistruxerunt, et in ea sa-

cratissimum corpus posuerunt. Triccsimo autem
die depositionis ejus, Aslyages rex el omnes ponli-
ficcs a daemonio arrcpli sur-t, et venicntes ad leni-

plum ejus, apostolum confessi sunt, ct, sic Dco ju-
dicante, morlui sunt. Ingens itaque limor supcr
omnes incredulos irruit. Universi vero manifeslam
Dei ullionem intuenlcs credidcrunl, ct a presbyteris,

quos apostolus Barlholomseus ordinaveral, baptizati
sunt.

Polemius rex per revelationem, omni populo et
clero acclamante, ab apostolo episcopus ordinatns

esl, et signa faciens, xx annis in episcopatu vixit;
ct perfeclis oinnibus ac bene compositis cl bene

constabililis, ad Dominuin migravit.
Peraclo multorum annorum spatio, cum ilerum

Chrislianis advenisset pcrsccutio, el vidercnt gen-

(28) Cf.supracap.il.

A tiles omnem ppptiliim ad beati Ba;ihp!omsci sepul-
crrim cpricurrefev eique assiduse deprecatioiiis in-

censa deferfe, invidiaillecti; cufpus.ejus abstule-

rriht, in safcpphagum .plumbeuih ppsueruiit et in

riaare prbjeceriiht. Sed providentiaDei cpoperaijte,

sarcophagura piumbeum a Jocb/illo aqiiis subvehen-
tibus Sublevktum est, ac ad insulam Lipparis dela-

tiim est, ibiqueCIiristianis, ut illud honorifiCesus-

cipererit, revelatiim .est. Ibidein cbliectum et sepul-
turti esf; et templum magiium super iiltid aedificaj-
tum est, et monachilis concio cultui divino dedita

est*
* -

XVI. Matthwus. ',
Matthaeus Levi.ut ipsein EvangeliO suo refert,

fuittelonearius, sed ex publicariis esta Domiiioas-

B/suroptus et.apostolorttm numero adtlitus, mttltipli-
ciqne gralia decpratus, Hic prjniurii in Judsea evan-

gelizavit, postea in Macedonia prsedicavit, ad ulti-

miim in jEthiopia, poslqtiam Eglippnm regem ciim
multJs millibttS: susp gentis Converftet in Christo

baptizavit, sub flyrtaco Adeipho, dura missam ce-
Tebraret martyriurii pertulit; sicque felix xi Kal,
Octobris: ad. Dominum mlgf av.it.-Series vero, praedi-
eatioriis el passioiiis beati evangelistae sic in pri-
scis voluminibus feperituf.

Malthaeus aposlolus, postquam in Judaea Evange-
lium Hebraeo sermone descripslt, praecipicnle Deo

jElhiopes adiit, el agens divina opera inultos sal-
vavil. Nam ingressus civitaiem jnagnam Nadaber,
detexit praesligia magorum Zaroes et Arphaxat'),

C qui se deos esse diccbant, et sic Eglippura regem,
ejusque populum ludificahant. Ilomines tandin im-
mobiles slare, quandiu ipsi voluissent, facicbant.
Yisus quoque et auditus hominum a suo olficio re-
fienabanl. Serpenlibns ul percn:erent impcrabant,
ipsi rursus incanlandu curatant. Pcr totam crgo
iElhiopiam opinio eoruin ibat, et ex longinquis re-

gionibus jElhiopiic populos pcrtrahebat, ul ad ma-

gos festinarent, deceptique deceplores adorarent.

Malignis itaque, ut vtilgo dici solct, major revercn -

tia exhibetur tirooris qnam benignis amoris.
Clemcns igilur Dominus, curam hominum gerens,

Matthaeum apostolum misil, per quem ^lhiopibus
duplici nigredine tinclis subven t. Hunc qtiando vi -
disset .lElhiops ctinuclius nomine Candacis (2S), qui

D fuerat a Philippo aposlolorum diacono ba])tizatus,
gaudens ad pedes ejus procidit, et adorans euni in
doroum suam susccpil. Oir.nes amici Candacis eu-
nnchi ad eum venicbant, ct vitie vcrbum audientes
Christo Jesu Domino credebar.t, et plurimi bapiiza-
bantur, videntes quod omnia mala, quae magi ho-
minibus faciebant, aposlolus Dci evacuaret. Illi cnim
ideo vulnerabant quos poterant, ut vulnerati ipsns
rogarent; quiquc idco curare putabantur, quoniam
a laesione cessabant. Matlhaeus aulem apostolus
Christi non solu-m hos curabat quos illi laedcbant,
sed etiam omnes, qui ad eumaflerebanlur infiruiH

latibus diversis obsessi sanabat. Ycrilalern vero
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Dei populo prsedicabal, ita ul omncs de .eloquentia

ejus mirarentur, quod Grsecam et ^Egypliacam ac

jEthiopicam sermoemationem optime loquerelur.
Candaci fiducialiter el affectuose interroganti fa-r

cuiide iniimavit quomodo per prsesumptionem ho-

reinum ad turrem Babel confusio linguarum facta

fuerit; et rursus divinilas incarnata per humilila-

lem Christi humanum genus redemeril et anliquum
hostem protriverit, eleclosque clientes igne sancli

Spiritus inflammaveril, et omnium linguarum scien-

tiam, omniumque sapientiam Scripturarum pleniter
edoeuerit. Cumque sanclus apostolus multa de the-

sauro sophise salubria populis libenter audienlibus

proferret, venit qui magos cum singulis draconibus

advenire diceret. Dracones autem galeati erant, fla-

tus eorum flammiferum ardorem emanabal; sul- •

phureas naribus auras spargebant, quorum odor ho-

raines interficiebat. Tunc sanctus Matlhaeus scse

consignavit, et prohibente Candaci eunucho, secu-
rus exivit. Ulico ut duo magi astiterunt, ambo dra-

cones ante pedes ejus obdormierunt. Tunc aposlo-
lus magis dixit: « Ubi est ars vestra? Si polestis,
excitate illos. > I!li atitem arle magica dracones ex-
citare conati sunt, sed penitus non potuerunt. ln-

terea populi convenerunt, et hoc videntes obstu-

puerunt. Tandem beatus apostolus, in nomine Do-

niiiii, praecepit saevis anguibus ut cum omni maii-

suetudine ad locum suum redirenl et sine alicujus
laesioneabirent. Protinus serpentes caput elevarnrit,

ire coeperunt, et aperlis porlis urbeni egrcssi, nus- (

quam comparuerunt.
Tunc sanctus evangelista gaudentem pnpulum al-

Iocutus est benigno sermone , et narravil ei seriem

de primi hominis condilione et paradisi amcenitate,
de apnstatae Angeli livore et deceplione, de casu

JSrotoplastiAdaeper prsevaricationem, ejusque repa-
ratione per Filii Dei passionem. Cumque plura de

uberi materia sermocinaretur apostolus, ecce subito

lucluosus ortus est tumullus, in qtto Euphranon
filius Eglippi regis piangebalur mortuus. Ad funus

ejus magi stabanl, ct quia illum suscitare nequi-
bant, hunc a diis raptum in collegio regi asserebant;
suadenles ut unus ex diis computaretur, eique si-

mulacrum et templum fabricaretur. Euphenisia vero

regina sanius consilium a fideli Candace accepit,

magisque abominabililer conleraplis, per honoratos

barones ad regem reverenter Maithseum apos'.olum

accersiit; eoque ingredieiite, ipsa protinus ad ge-
nua ej'us se proslravit, et fideliter ac devote ut

filium suum resuscitaret obsecravit. Beatus autem

apostolus bonaefidei ejus congratulalus esl, el pro
resuscitatione defuncti cunctipotentem Dominum

deprecatus est. Deinde puefi manum apprehendit,
in nomine Jesu Christi exsurgere praecepit, et con-

festim puer exsurrexit.

Tanto miraculo viso, cor regis expavit, coronas
ci et purpuram statim deferri jussit, et praecones

per civitates et per divei-sas ^thiopiae provincias

misit, dicentes : « Venite ad civilatem, et videte

A.Dominum in efligie hominis Ialentcm. > Cumqiie
venissct omnis multitudp cum cereis et lampadiblis,
cum thymiamate ct diversO sacrificiorum genere,
sanclus Matlhseus sic alloquitur omnes : i Ego
Deus non sum, sed servus Dei oninipotenlis, qui
me misil ad vos, ut errorem relinqualis, verumque
Dominum cognoscentes colatis. Aurum ct coronas

•aureas et argentura ab ocuiis meis toliite. Ite,

templum Dpmino fabricate, ut ibi congregemini et

pariter audiatis verbum Dei. >

Quo audito, gaudentes abierunt, leniplum Deo
LXinillia hominum fabricare ccepeiuint, et intra xxx
dies sanctam ecclesiam consummaverunt. Matthseus

illam, pro resuscitatione filii regis, Rcsurrectionem

vocavit, ibique xxm annis sedit, presbyteros cl
" diacones constituil, episcopos per civitates • et

castella ordinavit, et multas ecclesias fabricavit.
Rex et regina et varise plebes ^Etiiiopum bapiis-
roum Christi susceperunt, et magi timentes ad
Persidas fugerunt. Innumera per beatum Matthseum
miracula facla sunt, quae singillatim omnia enar-
rari non possunt. Nam multi caeci sunt illuminati,
paralylici curali, dsemoniaci salvati, mortui etiam
snscitati.

Christianissimus rex Egiippus, expleta senectule,
perrexit ad Dominum, et Hyrlacus Adelphus acccpit
ejus imperiuni. Hic dum Ephigeniam defuncti regis
filiam, quse jara Christo dicata sacrum velamen de
manu apostoli acceperat, jamque virginum amplius

„ qnam ducenlarum praeposita erat, uxorem accipere
vellet sperans quod per apostolum ejus animum
commovere posset, coepil cum illo agere, dicens :
i Dimidium regni mei accipe, tantum ut Ephigeniam
possim matrimonio meo copulare. > Tunc beatus
MaUbaeusjussit regem et Ephigeniam et oninem

populum Sabbato adessein ecclesia, ut omnipotentis
Dei audirent verba. Quod et factum est. Faclo
autem in congregatiorie magno silentio, loquiccepit,
el de conlinenlia, bonoque conjugio, rationabilique
operatione sapienter ac diserle disseruit. Luculenler
enim demonstravil quod edacitas carnium vel com-
mistio conjngalis polltttionem babet, sed crimine
caret. « Sordes qnippe corporum a Deo per elee-

mosynas el opera misericordise iavantur, non cri-

0 mina, quae nisi per lacrymas poenitentiae non la:
vantur. Si quis ipso die, postquam cibum camalem

percepit, Dominici corporis spirituali cibo refici

prsesumpserit, ex utroque rcus eflicitur criminis et
inhoneslatis et praesumptionis; non quia mandu-

cavit, sedquia conlra ordinem et justiliam, Deique
regulam, Eucharistise bonum usurpavit. Sic homi-
cidium et mendacium, quamvis sint per naturanj
suam mala, bona lamen iieri videntur ex causa.

Nam, si quis mentitur ul iiinoceniem abscbndat, ct
ab inimico permendacia protegat, aut si jtjdgjjmum .
sceleratum judicio condemnat ne ilIe^«S^oM4^|te
centes inlerimat, bonus el utilis indb ffucf^s^pfV^
ruropit. Quod liquido apparet in occisionb Cpiise ef ,|
Sisarae, Aman et Holophernis. Sic mairinibnia.^utft.;/

PAXROL.CLXXXVHI. \fy
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copuiantur, boni operis hOrieSlateoriuntur,'si.sancte
et jusle eopulentur. Atsi servusregis desponsatam

, domini sui usurpare audeat, non solum offensam,
sed e:isim erimen tain grande i.ncurrisse dignosci-
fur ut merito vivens flammafhm ihcendiis tradafur.

Hoc idco fit, non quia Uxorem drixit, sed quia
meliori se injuriam fecit. >His aliisque manifestis

pxemplis, Matthaeus aposfoltfs Hyrlaco regi dissuasif

Deo dicatae nuptias Epliigeniae, iie ecelestis irain

regis incurreret, si caro sub matrimonio teriiere

copularct. Hyrtacus igitur ifa accensus recessi!;

apostolus autenr coristans et alacris doclriiiae et

Orationlliris iiistitit. Tunc Ephigeniam ad pedes

ej"us prostratam coram omni populo benedixit, et

velamen capitibus pmnium virgiriuni, quae ihidem

efant, imposuit.CuffiqUeffiysferia Domini,celebrala
ffiissa, omnis ecplesia Suscepisset, et unusquisque
ad propriam dpmuni remeasset; ipse j'uxta altare,
ribi corpris Domirii co&fecerat, remansil, ibique
manibus expansis prans niarlyrium recepit. Spicu-
lator enim ab Hyrtaco hiissus apostolum a tergo

punctiini gladio percussjt, et slc Christi raartyrpm
fecit. Quo attdito, cinh igne-,ad palatiitm pergebaf
omnis populus.sed vix a presbyteris et diaconibus,

aliisqtte religiosis viris coercitus est sacris adiiioni-

tionibns ne regem Comburerent cum suis omnibus.

Porro Ephigenia, quidquid in auro et argento et

gemmis habefe potuit, sacerdotibus el clero con-

tulit, utindedighairi apostolo basilicam fabricarent,
e.t residuum pauperibus efogarent. Hyrlacus vero

pef riobiliuiri uxores illara prius tentavit, deinde

pef iriagos seducerC sategit. Ad extremum, quando
nihil ad suum profecisSel libitum, fecit igne eir-

cuffidari jprsetbrium, in quo cuffi virginibus Christi

cbffiriiorabatuf, die lioetuqtie Deo suo faffiulabatur.

Sed, cum per circuitum igttis arderet, angelus Do-

inini Cumsahcto Matthaeoaposlolb apparuit, sacfas

virgines confoftaVit, celererrique liberationem pro-
friisit. Mox Deus ventum validissimum excitavit,
bmne incendium a dPtao virginis suae mutavit, et

palatium regis cum facullatibus ejus consumpsit.

Ipsp autem cum iilib unicb vix evasit; sed inde

iiullum ei gauditim pfbvenit. Nam filium ejus vehe-

menlissimus daemOnimpleVit.rapidoque cursu ad

Matthaei apostoli sepulturam adduxit, et a tergo 1

manibus ab ipso diabolo colligatis, paterna eum

-crltnina conliteri compulit. Ipse vero elephantiosus
factus in se gladium iraponens occubuit, propriaque
nianu perfofatb stoniacho apostolicse ffiortis poenas
luit. Omriis autem populus morti ejus insultavit, et
Behor fratrem Ephigeniae ab apostolo baptizatum
comprehendit, sibique regerri sublimavit. Hic xxv

: ahrib aetatis suse regnare ccepif,et per annos txn

regnavit, pacemque fifffiissiffiam Cuffi Romanis et
- Persis habuit. Omnes iEihiopum provincise caiho-

licis ecclesiis repletae simt, ac ad confessioriem

beati Matthaeiapostoli mirabilia magna fiunt. Hic

primus EyangeliUmJJbmini nostri Jesu Christi He-

bfseo scripsit sermorie, qnod fempore Zenonis im-

A peratoris invenlum est, ipso revelante. Hujus ni-
mirum memoriam sancta mater Ecclesia xi Kal.
Octobris festive celebrat, eique vocis et meniis
dulci modulamine canlat:

Matihwe sancle, bino potlens munere
Sedulh Jesum inlerpellq vocibus,
Vtnosin mundi gubernet liirbinibus,
Niposfmiernus sorbeat interiius.

SNll.SimonJuda,»iveTaddmus,
Simon Chananseiis, id Cst Zelotes, ad distinctio»

nem Simonis Petfi et Judse traditoris, qui et ipse
Simon Iscariotis dictus est, de Cana vico Galilscse
fuit, iibi Dominus aquam in vinum mulavit. Hic
principatum in jEgypio accepit.

Jridas Jacobi trittomius fuil. Judas enim et Thad^
B daeus atque Lebbeus diclus est, Hic in Mesopotamia

ct in interioribus Ponti praedicavjt. Inde simul
arabo Persidem ingressi, cttm innumeram gentis
ipsius multitiidinera Christo subdidissent, v Kal.
Novembris niartyrium consunimaverunt.

Craton, apostolorum discipulusj quse per annos
XJII egerunt et quse in Perside passi sunt, longa
enarratione scripsU, etin decem voluminibus uni-
versa compfehendit, quse Africanus historiographus
iri Latinam linguam transtulit. Abdias eliam epi-
scopus Babylonise, qui ab ipsis ordinatus est, ser-
mone de illis scripsit Hebraico, quseomnia in Grae-
cum translata stirit ab Eutropio ej'usdem discipulo;
quaeuniversa nihilominus Latinis interpretata sunt

_ ab Africario. Inde abbreviatio excerpla esl, grata
vplenljbus scire quaeprineipia praedicationis eorum

fueriht, vel qub finbmundum dereliqtierint, ae ad

ccclestia regna migraverint-.

% Sancti igitur apostoli Simon et Judas per reve-
laliortem Spiritus sartcti Persiderti ingressi sunt,

ibiqtte duos magos, Zaroem et Arfaxat, qui a facie

sancti Matfhseiappsloli de JElhiopiaifugerant, inve-

riertint. Erat aulem doclrina ebrum praya, et contra

DominUni atque prophetas lethalis blasp!:emiae

pleria. Ingredientibus irt PerSidCm aposlolis, Wa-

rardachprsefectus et dux regis Babyloniorum, no-

niine Xerxis, occurrit, qui-coritra Indos iinium

Persidis invasbres bellum susceperat. Advenienlibus
autem apostolis, dsemonia, quae singulis mansioni-

) btts dabant fesponsa suae fallaciae saCrificantibus,
obmutuerunt. (Jnde cultores eorum ad fanum vicinae

civilatis pergentes consuluerunt, Porrodsemon mu-

gilum consuleiitibus dedit, et quod, praeseiitibus apo-
stolis Dei Siraone et Juda, dii eorum loqui non

possent, intimavit. Tunc Warardach dux aposlolos

inquiri fecit, irtverifps qui essent vel unde venissent

interrogavif; bosque de genere HebraeOrumcom-
luunis causa salutis illuc advenisse audivit. Cum-

queillo rogante utdiis suis poteslalem respondendi
darcnt, et -illi fusa oralione permisissent, fanatici

eorum protinus a dsemonibusarrepli sunt, et grande
bellum futuruin, atque rouUos ex ulraque parte
casuros esse vaticinali suttt. Ridenlibus autem

apostolis, dux terriius est, sed ipsis persuadenti-
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bus, legatospacis usque in crastinum ibidem prae- A

stolatus est. Poiro profanis pontificibus irt apostolos

stomachantibus, et pannosos, vilesque personas
iuter divitias Babylonicas non debere loqui vel au-

diri asserentibus, dux aposlolos et vesanos flamines

usque in crastinum custodiri praecepit, ibique apo-
slolico consultu exitum rei consideravit.

Sequenli die verbum apostolorum completum
est. Nuntii enim ducis cum legalis lndorum velo-

Pissimo cursu in dromedis reversi sunt, et omnla

ita esse sicut aposloli proseculi fueranl nunlia-

verunt. Nam lerras invasas reslitueruut, tributa

solverunt, firmissimumque pacis pactum stabllie-

rtiiit. Denique dux, postquam aposlolos, manifesto
eventu attestante, Veridicos comprobavit, iratus

pontiiicibus, ignem copiosum accendi jussit, ipsos-
que cum eomplicibus eorum in ignem praecipitari
praecepit.

Apostoli aulem, Dominicse jussionis memofes,
duci prostrati sunt, el pulverem super caput suum

spargentes, pro inimicis ne perirent supplicave-
runt, et mirantibus cunclis, hanc esse disciplinam
Dei nostri luculenler annuntiaveruiil.

Tandem Warardach imperavit pontifices compu-
lari, et omnerii facultatem eorum , ut apostolls
daretur, inquiri. Iuvenli sunt autem pontifices
femplorum cxx, el unusquisque in uno mense de
fisco consequebatur unam libram auri; summus
vero ponlifex quadruplum in auro adipiscebatur
quam csclcri. Tanta erat facultas eorum in auro (
el argento, in vestibus et jumentis, ut dinumcrari
non posset. Quam dux apostolis obtulit, sed ipsi
penitus respuerunt, imo indigcntibus erogari jus-
serunl.

Denique duce regi Xerxi evenlus suos et.aposto-
lorum praeconia magnificante, Zaroes et Arfaxat,
qni cranl cum rcge, apostolis cceperuiil derogare,
ci omiies conlra eos, nisi dcos eorum adorarenl,
conali suiil commovere.. Dnx aulcm pro aposlolis
scmpcr bcne locnlus cst. Tandem in praescntia
regis altercalio slatula cst; cumque magi palam
cunclis loculi cssent, omnis advocatio muta facta
esl, et sic spaiium transiil fere unius horae ut
nullus ex cis, quidudum clamosi et eloquentes ex-
slilerint, aliquid posset cxprimere. Deinde loqui al
m.ogispermissi surit, sed ambulare non potuerunt;
iteraque reccplogressu, apertis oculis nihil vide-
runt. Hsee vidcntes expaverunt, magosque magis
pro liraore quam amore reveriti sunt. Hujusmodi
spectaculum aprirao maneusque ad horam sextam

explicitura est, et tristes advocali cum confusione
ad domos suas remeaveninl.

Porro dux aposlolis, quos valde diligebat, haec
omnia enarravit, cl praefatam advocaiioneminl^p-:/
nium suam convocavit, et aposlolos Del Sii&PifemltZ
el Judam eis protulit, per quos vincefe magos p0>-'
sent, si nioiiitis eorum obsecundarent. Advocali
vero, ut viderunl homines yiUssima iiidulos veste,
qiiasi.desp-ctuieos coeperunt habcrc; quoruin tur-

^ gentem proterviam Simon salubenima redarguit
sermocinatione. Plane enim demonstravit quod ih

aureis ct gemmatis scriniis quaedam claudantur

vilia, et in vilissimis ligneisque capsis reponantuf

preliosa raonilia ; pulcherrima eliam vasa acefb

repleantiir, foedissima vero aspectu optirao vino

imbuantur. Sic in personis visu despicabili-
bus nonnttnquam- magnae virlutes pollent, me-

rilisque prxclaris summo Creatoris per omnia

placent.
Deinde sancti apostoli advocatos salutaribus mo-

iiitis inslruxerunt, sacrjsque precibus Deo com-

mendaverunt et signo crucis in frontibus signave-
runt. Zebedaeus, aliique advocati constanter ad re-

gem ingressi magis insultaverunt; sed magi nulla
^ ratione illos laedere potuerunl. Irali igitur magi

multiludinem serpentium venire fecerunt, unde om-

nes hoc intuenles admodum len-iti sunl, ct, jubente

rege, cursim apostoli accersiti sunt. Qui venienles

palliasua de serpentibus impleverunt, et eosdem in

magos audacler miserunt, statimque serpentes co-
medere carnes corum cocperunt. Illi autem sicut

lupi ululabant, gaudentibus cunclis qui cruciatus

knpiorum palam speclabant. Res et omnes aposto-
lis dicebant: « Permittiteutmoriantur. >Alilli re-

sponderuiit : «Nos missi sumus a morte ad vilam

reducere, non avitain.mortem prsecipitare. > Dein-
de oraveruiit et serpentibns j'tisseruiit ut omne ve-
nenum Suum a magis auferrent ac ad loca sua re-

,, dirent. Majores itaque cruciatus passi sunt, quan-
do universi serpenles iterum carr.es eorum ederent
et saiiguinero sugerent, ut venena sua tollerent.

Cwmque serpenles abiissenl, et apostolorum senten-
lia magi triduo anxii non manducarent, nec bibe-

rent, neque dormirent, apostoli visilandi gratia ad
eos venerunt, et, malum pro maledicto non red-
dentes (Rom. xn, 17), ipsos sanaverunt. Illi profe-
clo in pcrfidia sua permanserunt, et sicut a facie
sancti Malthsei apostoli de iEthiopia fugerunt, sic
ab bis duobus confusione operli recesserunt, et
simulacrorum cultores per totam Persidem ad apo-
stolorum iniinicilias suscilaverunt. Ipsi autem per
cunela templa eorum sacrificabant, hominesque
praestigiis suis subito fixos, subiloque solutos facie-

D bant, subito csecos et iterum yidentes , subito
surdos et iterum audientes. Sic de his ludi-
ficabsnt, qui^ idolis immolabant, suique similcs
erant.

Apostoli a rcge et a duce rogali morabantur in

Babyionia, in Jiomine Domini lacientes mirabilia

magna, surdis reddentes auditum, claudicantiijus

gressum, caecos illuminaiiles, leprosos mundantes,
dacmones ex obsessis corporibus fugantes. Multos

ergo discipulos habebant ex quibus presbyte-
:/Zf ps et diacones et clericos in ecclesiis ordinabant.

Ibi filia ditissimi satrapse cOrrupta parturiens pe-
riclitabalur, etEustpsinus diacprius-deincesti cri-
mine impetebalur. Hoc audieiites aposloli, jussc-
runt parenles puellae el diaconem adesse, et infan-.
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tem, qui ejusdeni diei hbfa primanattts.esf, defer- ,
ri. Cumqttejrississeiit infarit.i utloqueretur, ille ab-

Splutissjmo serrnone ait: .«,Hic diacorius vir san-
ctus et castus est, et nunqitam jnquinayit carnem

suam, >;Cumqu3 insisterent pafentes ut.de perso-
na iucesti perciirictaretur, apostoli dixerunt:' « Nos

innoceriles absolyere decet, rioeentes vero pfodere
non decef. > .

/Nichafpn, amicus regis, duni exercilinm belli

ageretur , sagiitam in genu accepit, quse nulla
ratibiie ex osse poteraf evelli. Tunc beatus Si-

riion DominUni Jesurri invpcavU, et niox ut ma-

num applicuit, .sagillam" abstulit atque statiin ho-

Hiosanatus esf ; ita ut nec sigrium vulneris appa-
fbret.'- ; '. z ';

DriaetigridCsTerbcissi.njaede sihgriliscaveis fuge-

runt, elquidqtiid ittvenire.pPterant devorafe coepe-
luiit. Trinc Pirinis poprilus adapOstolosDei copfu-

git. Apostoli vprb riomen Doniini Jesu inyocavefunt,

etfefae, quae riuiiquammarisuescere consueverarit,

quasi agni mites facta?. sunt. Diebtts siquidem ut

PveS in riiedio pppuli cominanebant, vespere vero

Irt celliilam appstolorurii remeabarit; et aposlolis ad

alias civjtates migrarilibus, ipsae habitaculi eorum

custodes erant. Alnii ergo praedicatores materiam

inde sermocinahdi sumpserunt,'populosque quid
hOmines ; ratioriabiles agere Vel qualiter Pbe-

dife Deo deberent, docueruni ; exemplumque
brhtorum animalium digito prae oculis. ostende-
runti '•••"••-":'• .

Rege. pbpuiisque petenlibusy unb anno et men-

sibus tribus "
Babylohiai cbmmorati sunt. QuOiii

tcrapore; aniplius quata LxZmilllavirorum, exceptis
pafvjiliset muJieribus, baptizati siint. Prius rex et

Univefsae dignitates ejtis fidem sttscepefunt. Vide-

barit bnim omries infirmitates verbb curari, Caecos

illuminari :et" ffiortuos suscitari. Abdlas, qui cttm

ipsis a Jiidaeavenerat, et ipse oculis suis Dbnvihum

Jesurii videfat,; episcopus ordjnatus es.t, et civitas

ecclesiis fejpleta;est. Qiiibus rilb ordiriatis, profecti
sunt. Sequebaiitiir autem eos turbse discipuloruffi,
ducenti/et eb amplitts viri. Circrimierunt xn pro-
vincias Persidis el urbes earurii.

Ambdb ferriptts est enarfandi qttaliter passi sunt

sarictl apostoli. Meriiorati igituf magi Zarbes et Ar- 1

Taxai sceleraper civitates faciebaiii, seque de genere
debf um esse dicebant et sempef a facieapostolbrum

fugiebant. Tandiu manebant in quacunque civitate,
dortec •agnbscefeht apostolos illuc adveuire. lu-Sa-

nir i/xx leihplof.iirii porttifices erant, qui singulis
aufi Iibram(29) a rege'quater iri artiio conseque-

baiitur, quartdo sblis epuluhi celebrabarit: in intrbiH-

,tu scilicet verjset^ âestatis,'autuffinl et biemis. Sfse^

fafi iriagi qhpsCunque"poterant conlra aposfblb?

ubique conimbyebant,et hbc prseeuntes cbnixe'prb-
cufabarit' 1' -.; .'-""'":; "''''- "'

;';.'
';;-:rt°£"*2'*'

•
':Pbstqhim":sahcti apostbli i.iiiivefs*as'*r^fbvinci3s

(29)tDuohesrie-et Le Pr^vostsingulds^fikrds:

i pera^rasseiit, et Sanir in domo Senrtis discipuli sni

hPspitati fuISserit, ecce circa boram primam om-
ribs simul pohtifices irruerhnt,. et horribiliter ad

Sennem vociferarites, inimicos deorum suorum pro-
drici jussef unf. lriterea sancfi apostoli tenentur ac

adtempiuih Sblis dttcuntur. Illis atttem ingredien-
lih.iis,dsemories clamant per eiiergamenos : « Quid
rtpbis et vbbisi apostoli Dei vivi ? in ingressu ve-

Slrp flamniis exurimur. > ln una aede templi ab

ofierite quadfiga equorum fusilis ex aurO stabat, in

qua fadietas solis aeque fusilis cbrisistebat. In alia

vero Sedeliirta statbaf fusilis ex argenlo, habcns bi-

gam bouffi fusileni simiiiter.ex argento. Ponlifici-

buset magis 'cumpOpulo cogentibus apostolos ut

adorareht, ipsi de visione Domini nostri Jesu
3

Chrisli,/ quem vbbanlem se in medio angelorum

contemplabaiitiir, iriutuo Hebraice loquebaiiiur.

AngeluS quoqrie Doffiinieis apparuif et coriforlavit.

Delnde, faclo silentio, ad populum loculi suiit, et

errorem suum raiionaZbiliter ostenderurit, qui hono-

rem soliDeo-debitUm creaturse iuutiliter impende-

barit; riec sine /injuria solem et lunam iri manufa-

ctis mansionibus ineludebant, quos Deus ab initio

in ccelo creayit, et omni sseculo patere et lucere

coiistitttit. Stupeiitibus cunctis, Simori daemoni

praecepit ul egresstts irtde siraulacfura solis et

quadrigam ejUs comminueret. Similiter Judas jussit
slmulacrum lunae confringi. Tiinc duo iEthiopes

tiigri et riudi, hprribilesque Vultu, egi'edi ab onirii

, pbpulo visi sunt; et simulacra corifringentes, nlu-

latum dirse vOciseraittebant. Vesani Crgo pontifices
in apostolos ifruerunt, eosqrie gaudentes, Deoque

gratiaS agentes iijlerfecerutit. Seniies -quoque ho-

spes corum cum eis passus est, quia idolis sacrifi-

oare conteropsit. Ipsa hora, quaiido coeli esset se-

renitas magua, fulgura exstiterunt nimia, ita ut

trifarie scinderetur tcmplum a summo tecti fastigio

usqne in iillimum fuiidamctttum. Zaroes autem et

Arfaxat ictu fulminis adusli et iri carbonem conversi

sunt.
Post mensem tertium rex Xerxes omnes ppntifi-

ces confuscavit, aposloloruin corpora cum ingenti
bonoread suara civilalcm transtttUt,in qua exstruxit

basilicam in octogono cyclo bcto angttionim octo-

) geiium pcdum; ita ut octies octogehurii peduni nu-

mcrus numerarelur per gyrum, In alturn aulem

pcdum centumviginti. Omnia ex quadratis marmo-

ribus et syninalicis cxslruxil, cameras vero lami-

nis aureis alfixil. ln mcdio atitem PctogOnosarco-

phagum ex argento puro instiluit. Rer quatuor an-

nos fabricam inCessanter exercuit, et consummans

eam die nalalis eorum, id est v Kal/ Noyembris,
/basilicam in honorem sanclorum dedicare meruit.

In quo loco bencficia divina credentes consequun-

tur, qui inartyria eorum, quK/Domino nostro Jesu

Christo li^qu^l^mortera perhibuerunt, veneranlur.

Nos cliaro, qu,isp^fantes'in Dpmino hsec scribendo
%^'t < ' «-' /--.
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recoUmus, beatos apostolos summi regis comites ct,

convivas tripudianles Iaudamus; eisque in atriis

Jerusalem, quae est nialer nostra, cum pueris Hor

sanna Redemptori clamanlibus devote psallimus :

Bcale Simon et Thaddweinclyte,
Cernite nosiros gemilus cum flelibus ;
Quique per lapsum meruimus baralhrum,

. Per vos cmlorum mereamur aditum.
Amen.

XVIH. Matthias.

Matthias de LXXdiscipulis unus sorle in locum
Judae ab apostolis eleelus est et in Judaea praedica-
vit, ibique pro Christo. passus est. Hujus fesliyi-
las vi Kalendas Marlii celebratur, et consecrata
cohors devoteaccedens, modulando sic eum precatur:

Matthia juste, duodenosolio residens sorte,
Nos a cunctis nexibus solve reatus ;
Vermlucisgaudiis quo perfruamut
Tuis sacrh precibus,

Amen.

Judas Simon lscarioles de tribu lssachar orlus

csl, et inter duodeclni apostolos computatus est.
Sed quia, letbaU cupiditate inflammatus, Judaeis

specialem magistrum, dominumque suum xxx ar-

genteis yendidit, apostolatus dignitatem perdidit, efc
male poenitens miser laqueo se suspendit. Sequaces
ejusadhuc in Ecclesia multi sunt, qui sacro nomine

sinejustis actibus nuncupari volunt. Digna quidera
indignus et myslica Judas. habuit nomina, quibus
falsi Chrisliani lypice denotantur in Ecclesia. Ju- r
das enim confitens interpretatur, quo nomine ilji

portendunlur qtii, ut ait Apostolus, confitentnr se
nosse Deum, faclh aulem negant (Tit. i, 16). Porro
Simon obediensinterpretatur, per quod vocabulum

hypoeritae et fraudulenti, falsique obedientes figu-
rantur, qui non pro amore Dei desiderioque coslesti

Dominicis prseceptis famulantur, sed pro inani

gloria, hunianoque favore, transiloriaque mercede,

majorum mandatis specietenus obsequuntur. E

quibus plures, ut Judas Iscariot, nimia. cupiditate
excsecantur, et relicto bonorum studio consortio-

que, in detestabiles reatus ultro labuntur, funi-

busque peccatorum indissolubililer illaqueati peri-
cUtantur. Transitoria quippe mercede in praesenli
saeculogaudent, et hic pro quibusdam honestati- j)
bus et manifestis observationibus recepta recom- ...

pensatione elati turgent, sed in futuro inextricabili

nexuconstricti.tartareisincloacislugebunt, et ine- :r.
dicibili suppliciorura genere pro perpelratis seele- :
ribus cruciati, omni spe remissionis carebunt.

Recedente de ccetu aposlolico Juda proditore,
quid residui meruerunt, qui cum Domino Jesu per-
manserunt? ineffabile decus el sempitemam beati-
tudinem. Sancta mater Ecclesia credit, et omnis
Calholicus fideliter asserit quod xn apostoli vere
beati sunt el sublimes, aelernaeque felicitatis parti-
cipes. Sol(30) enim terrae el lux muiidi, xnhorae pe-
renjiis diei, fructiferae vitis fecundi palmites, Chrisli

(50) Duchesne el Le Prevost, sat.

A cooperatores', ej'usque in regno coe.esti cohserede

celebri memoria fidelium passim recoluntnf, et in

cunctis riationibus, ubi vera fides imperat, hono-

rantur, magistrique gentium ct rectores ecclesia-

rrim veneranter vocitantur : utpote orbis a Christo

constituti j'udices, reproborum districli censores et

devolorum pii adjutores, assiduique intercessores.

Despectiseniiiiomnibusquaemuiidaiia sunt, Christo,

qai vera vitis et vita est, indissolubiliter inhaese-

runt. Nunc in ecelis cum eodem Rege regum re-

gnant, in ejus perenni laude cumangelis tripudiant,
et supcr XII thronos residentes xn tribtis Israel

cum Domino judicant. Horum siquidem gesta, quas

leguntur in Ecclesia, perscrulalus sum, eqdemque,

prout in priscis inveni codicibus, mihi abbreviando

exercilatus sum.

Amodo de sociis et successontius eorum traclare

desidero, et quorumdam mentionem, opitulante

Deo, buic operidevote commendabo. Id agam, non

quod ipsi mea indigeant laudatione quorum laus

est Deus ipse, qui trinus et unus regnaf in scterni-'

tate, suosque secum beatificat selenia remuiiera-

tione, sed ut eis hoc agendo ex-hibeammeam devo-

tionem, obtineamque favorem eorum ad meain sal-

valionem pie nanciscendam per eorum interveu-

tionem.

XIX. Hhtoria discipulorum. Barnabcts.

Joseph igitur, qui Barnabas, id est filius conso-

lationis, cognominatus est, natione Cypriaecivilatis,
, qua3 a Cyro, rege Persarum, fundata est, tertio

post passionem Domini anno cura Paulo in geutibus
aposlolalura adeplus est (Act. iv, 56). Hic ex LXXII

discipulis Christi unus fuit, et in lsetis vel tristibus
cum apustolis deguit, et secundum nomen suuffi
consolalionein maximam credentibus praebuit.

Iji primis cum haberet agrum, vendidii et prelium.
ante pedes aposlolorum posuit (ibid., 57). Paulum

post conversioiieni amicabiliter apprehendit, ac ad

apostolos, quibus adhuc ignolus et suspectus erat,
duxit, seriemque vocationis ejus nescientibus enar-
ravit (Acl. IX, 27). Ab aposlolis Antiochiam missus

est, ibique graliam Dei videns in discipulis gavisus
est, et, hortante illo, mulia lurba Doralno apposila
est. lnde profectus Tarsum qu;erere Saulum, inveri-

tumque perduxit Antiochiam, et ibidera per totum
anmim conversati docuerunt turbaui multam. Tunc
ibi discipuli priniuro vocati sunl Christiaiii (Act.
xi, 22-26).

i Barnabas ef Saulus, quia misericordes erarit et

benevoli, eleemosynas credentium ex gerttibus in

Judseam fratribus delulerunt (ibid., 29, 50). Post-

quam a Jerosotymis reversi sunt expleto ministerio,

assumpto Joanne, qui cognominalus est Marcus (Act.
xn, 25), erant Antiochiw inter propbetas et doctb-

res. Minislranlibus illis Domino el jejuriantibus ,
dixit Spirilus sanctus : Segregale mihi Barnabam et
Saulum in opus ad quod assumpsi eos. Missi quidem
a Spiritu sancto Selcuciam venerunt, et inde Cy-
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pfum navigacerunt. Postquam Barjeu magum, qui
ef Elyraas dicebatuf, lumhie ad tempus privarunt,
et Sergium Paulum proconsulein ad veram fidem

conveiterunt, plurimam gentium muit.itudinem ad

liicem verilatis perduxerunt (Act. xni, 1-48).
Eleclis itaque curreritibus ad fidem et justitiam,

inde reprobi magis inflammati ad iram, seditionem

fecerunt, et apostolos de iinibus suis ejecerunt. Illi
aulem gaudentes, Spiritu saricto repleti, verbum

Dei praedicaverunf, et copiosam ffiultitudinem Ju-

daeorum et Graecorum ad Doniinum converterur.t

(t«rf., 49-52),
Venientes in Listris cl.audum ex utero matris suse

cttraverunt. Quod miraculum turbsc conspicientes,
deos illos existimaverunt, dicenles: Dii similes fa-
cti hominibus descenderunt ad, nos. Barnabam qui-
dem vocabant Jovein, Pqulum vefo Mefcurium. Et

sacerdos Jovis, qui efat qtite civitatem, tauros et co-

ronas ante januas deferens, cum populis volebqt sa-

crificare. Vefu.m apostoli tale facinus omninO abo-

minantes expulerurit, ac scissis. tuiiicis suis in tur-

bas exsilientes clamayerunt, et mullis ralionabilibus

dictis lurbas rie sibi immplafent vix sedaverunt

(Act. xlv, 6-17).
Inde Derben pefvenienles evangelizab.arit,multos-'

quedocentes-yiftutibus instruebaiit; plurimas pro-
vincias peragrantes verbum Domini annuiitiandp,
tandem pervenerunt Jerosolymis; susceplique a
saiiclis apostolis aniuintiabant gaiiidentcs quanta
Deus cum ejs mirabiliter fecisseC Tunc in Antio- (
chia quidam iraprobi de Circrimcisione agenda quse-
slionem commoverunt. Undc soncti apcstoli consi-

lium inierunt, ac ad tale facinus exstirpandum
'

Barnabam et Paulum destinaverunt. llli autem An«.

tipcbiam cuni apostolica epistola properaverunt, et

praedicaptes, impiam haeresim destrnxerunt (Act,
x,iv,/6;xv,.l-31).

Utveri pastores verbum Dpi evangelizabant, igna-r
rps dopebant, aegrotos curabant, omnemqtje sollici-

tudinem erga sanctam religionem habebant; et ne
in allquam haeresjm neonhyli inciderent sunimopere

praecavebant, ideoque frequenter ecclesias visita-

bant, in qnibus verbum Dei praedicaverant. Calli-

dam enim Satanac astutiam esse sciebant, ideoque,

pe corda renovata sanctorum lelhifero germiiie zi- '

zaniorum fcedaret, providebant. Poslmodum , ut

Lucas ait evangelista, visum est eis ut Paulus re-

verterefur Jerosplymis, Barnabas autem repeleret

Cyprum ciyitatem suara, de qua prtus erat (Act.

xv, 39), Joannem vero cognomento Marcum in mi-

Disterio secuin habebat. Hic nimirum, cum etbni-

cus esset, et cum Orduone spcio suo Cyrillo ponti-
fi»i nefandissimi Jovis ministraret, in loco qui di-

citur Iconium per Bafnabam ef Paulum baplizatus

est, et fideliter ipsos per plurima loca comitalus

est.

Denique, dum prsedjcti appstuli inPamphyliaprse-

dicafent, et multi Judaeorum atque gentilium Do-

raino credidissent, angelica per noctem visione

k visum est Patilo ut Jerusalem celerius properaret
et Barnabam ire Cyprum permilteret. Relata vero

visione, positis genibus orayerunt, et osculantes se
inviceni cum mullis flelibus valefecerunt, et diyisi
corpore nunquam in hac vita postmodura sese vi-
derunt.

Barnabas et Joannes Laodiciara descenderunt,
et inde in civitatem quae Anemoria vocatur vene-

mnt;ibique ab eis quidam ethnici sagaces et be-
nevoliaudita praedicafione Christo crediderunt, et

baptizati virtutem Spiritus sancti acceperunt. De-
inde liavigantes Cyprum pervenerunt, ibique Ti-

monem et Aristipnem famulos Doraini invenerunt.
Tiraon autem urebalur magnis febribus. Cui cum

n
Barriabas imposuisset manus et sacrum Evangelium,
per invpcationem Domini nostri Jesu stali.m febris

fugata est, et vir' adeocorroboralus est ut conti-

nuo sanctos Dei sequeretur cum gaudio.
Ex dpclrina apostolorum bealus Bamabas Evart-

gelium sancti Matthsei apostoli secum ferebat, et

ubicunque inlirnios inveniebat, illud super ipsos

poncbat et protinus sanabantur a quocunque lan-

guore tenebanlur.. Heraclium vero, quem Paulus

apostoluS baplizaverat, Barnabas ad commoiiilJonem

fldelium epiScppum brdinat. Deindbj dum Paphu»
inlroire voluisset, et Barjeu maieficus/ Judaeus,

quem Paulus jaradudum ad tempus lumiiie pfiva-.

vefat,_ apostolum cognovisset, malilia commotus

obstitit quahtum potuit et Paphum ingredi prohi-.

] buit. Proinde beatus vir in queindam locum diver-

tit, in quo ethnicos viros nudos et muheres ludendo

currere vidit.. Indignalus ergo Barnabas mox tem-

plttm maledixit, Stalimque pars templi funditus

corruit, cujus ruina. multos ex ethnicis contriliorie

interemit. Gaeteri autem qui evaseruiit, in templum

Apollinis fugerunt. Insignis athleta Christi Salami-

nam urbem introivit, ibique synagogam Judseorum

invenit, cui Evangeliutii Christi coristanter praedi-

cavit, et plurimos Judaeorum ad fidem Christi con-

vertit. Quod comperiens Barjeu, omnera malitiam

suam ostendit, et seditionem in sanctum Dei apb-

stolum concitavit. Judaei vero eomprehensum con-:

suli Salaminaefradere vpluerunt, sed antea multis

suppMciis, variisque cruciatibtts ipsum afflixerunt.

^Deljinc, eum maceratum et. quassatum pcenis ad

jiidicaiidum ducerent, compereruiitquod Eusebius,

virmagnus et praepotens, de progenie imperatoris,

in insuiam deveniret; niniiumque verentes ne illum

de mattibus eorura eriperet, funem in collo ejns

ligaverunt, nocluque dilaceratum ai synagoga in

hippodromum et inde foris portam pertraxerunt.

Posthaec illum igne circumdederunt et crudeliter

cremaverunt. Sic beatus apostplus, post multos

agohes et diuturna certamina, pro Cbristi amore

adustus migravit ad gaudia sempiterna. Impii au-.

tem Judaei, non safiati de nece illius, lulerunt cor-,

pus ejus, et in locello plumbeo recludentes tn mare

disposuerunt praecipitare. Iuterim Joannes Marcus,

cum Tiinone ct Rodone, sanctum corpus nocturnis
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horis occulte lulit, et in crypta, quse olim habitatio /

Jebusaeorum fuerat, 111ldus Junii collocavit. Ob

hanc itaque occultationem plurimis annorum cur-

riculis venerabile corpus latuit, nec inveniri a chri-

sticolis valuit. Tandem tempore Zenonis imperato-
ris et sancti Gelasii papae, eodem sancto apostolp
revelante, inventum est et cum hymnis el laudibus

ad honorem Dei mirifice collocatum est. Pro sancti

Barnabse aposloli merilis multa pie poscentibus

impenduntur beneficia, quorum etiam nos parlici-
pes faciat exuberans Dei nostri gratia, quae infati-

gabiliter operatur, suisque, quos ad vitam prae-

destinavit, eflicaciter suffragatur per cuncta ssecula.

Amen.

XX. Marcus.

Marcus evangelista, beati Pelri aposloli discipU- •

lus et inlerpres et in baplismate filius fuit, Evan-

geliumque Domini nostri Jesu Christi ejus ab ore

scripsit. Qui, sicut ferlur, pollicem sibi abscidi

fecit, ut sacerdotio reprobus haberetur, nec tamen
ab apostolis repttdiatus, quin eorum electione epi-
scopus Alexandriae praeficeretur. Hunc beatus Pe-

trus, cum in urbe Roma esset, vocavit, et in Ita-
Uam ad praedicandum gentibus destinavit : « Quid
hic, iuquit, nobiscum moraris ? Ecce de omnibns

quse fecit Jesus Nazarenus eruditusv es. Surge et

Aquileiam perge, ibique populis dogmala verse sa-
lutis sparge. » Tunc- Marcus primam sortem praedi-
cationis. et baculum pontificatus accepit, injunctum
iter arripuit, et Aquileiam, quaeex civitatibus Ita-
l.tapprima est, venit. Ibi quemdam j'uvenem lepro-
sum, nomine Ataulfum, Ulfini illuslris et primi ci-
vitatis filium, invenit, cum quo locutus manum ej'us
et brachi.um apprehendit. Mox lepra de manu ej'us
ct brachio mundata est. Hoc videns j'uvenis, citius
ad patrem cucurrit, et omnia quaeMarcus ei feeis-
set ISBIUSenarravit. Ulfiiius efgo cum magna lurba
celerius venit, et Marcum residenlem ad portam
Qccidentaleia invenit, eumque ut filium suum sa-
naret rogare coepit. Sanilalem vero promittenti, si

crederet, se in Dominum Jesum credere perhibet.
Tunc Marcus juvcnem baptizavil, et omnis ab eo

lepra recessit.. Hlp ilaque sanato, Ulfinus. cum tota
familia sua baptizatus est. Multitudo quoque pnpuli
in illa die baptizata est. Posl aliquahtos annos Mar-

cus desideravit Petrum videre, voluilque occulte

plebem dimittere et Romain adire. Quod nutu Dei

comperientes populi diluculo cucnrrerunt, et voci-
ferantes ut pastorem eis daret petierunt. Tunc

Hermagoras a populo electus est, et a bealo Marco
Romam perductus est. lbi a beato Petro apostolo
protoepiscopus provinciae Italiae factus est, et post
niulta miracula, quaeDeus in populo per illum ope-
ralus est, Nerone imperanle, sub Sevasto praeside,
cum Forlunato archidiacono iu Idus Julii martyri-
zatus est.

Beatus vero Marcus, sancto Petro apostolo prae-
cipiente, regimen Alexandrise sedis suscepit, et pri-
mus in terra iEgypti Christum prsedicarit; in re-

{ gione quoque LibyaeMarmoricae et Ammonicae, vel

Pentapolim., vBram fidem annuntiavit. Cuncti nimi-

rum, qui tunc in his terris habitabant, incircum-

cisi el idololatrae et omni spurcitia repleli erant.

Cum ergo Marcus Cyrenem, quae est apud Penta-

polim, pervenisset, et indigenas exsecrabiles pro
nimiis sceleribus. invenisset, exordium faeiens di--

vini sermonis in nomine Domini medelam contttlit